



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020091602
Processo Administrativo Nº 2020091602
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANGELA MARIA DOROTEU
Data de Publicação: 01/10/2020 16:55:40

TOTAL DO PROCESSO: **1.084.322,40**

TOTAL DA PROPOSTA 1.084.322,40

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 38.400,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FIAC Modelo:

Descrição: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO.220V. COR BRANCO ISENTO DE ÓLEO, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 60 LITROS E POTÊNCIA 2HP, 220 V, GARANTIA DE 1 ANO. LARGURA: 33CM. ALTURA: 63,9CM. COMPRIMENTO: 67,3CM. PESO LÍQUIDO: 48,5 KG. CONSUMO DE ENERGIA: 1,7 KW/HORA. FREQUÊNCIA DO MOTOR: 60 HZ.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 7.680,00** Total Item: 38.400,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 31.488,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: STERMAX Modelo:

Descrição: AUTOCLAVE DIGITAL COM DISPLAY DE LCD, CÂMARA HORIZONTAL E SISTEMA COM MICROCONTROLADOR. DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO: AUTOMÁTICAS. SECAGEM: AUTOMÁTICA (COM PORTA FECHADA). SISTEMA DE AJUSTE DE ALTITUDE. CAPACIDADE: 21 LITROS. POTÊNCIA: 1.100 WATTS.TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 127 V - 220 V.CONSUMO ELÉTRICO: 127 V - 220 WATTS/HORA; E 220 V - 445 WATTS/HORA. PESO LÍQUIDO: 23,6 KG. PESO BRUTO: 26,8 KG. DIMENSÕES INTERNAS DA CÂMARA (D X P): 25 X 43 CM.DIMENSÕES EXTERNAS DA AUTOCLAVE (L X A X P): 38,2 X 38,5 X 60,4 CM. MATERIAL DA TAMPA E CÂMARA: AÇO INOX.COR: BRANCA COM TECLADO AZUL. GARANTIA: 2 ANOS.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 7.872,00** Total Item: 31.488,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 6.240,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SCHUSTER Modelo:

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR 1100W – BIVOLT (POTÊNCIA EFETIVA LUMINOSA > 1100MW/CM². TEMPO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE 10, 20, 40 E 60 SEGUNDOS. TENSÃO DE OPERAÇÃO 100 220V AC, 50-60HZ. INDICADOR DE TEMPO SONORO A CADA 10 SEGUNDOS. COM COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ: 420 NM A 480 NM (COR AZUL). COM PROGRAMAÇÕES DE 20 E 40 SEGUNDOS APRESENTANDO PREEQUILIBRIAMENTO DE 7 SEGUNDOS, PARA REDUZIR O EFEITO DE CONTRAÇÃO E O SURGIMENTO DE MICRO TRINCAS DURANTE A POLIMERIZAÇÃO. BATERIA: ION-LÍTIO CAPACIDADE DE 2200MAH. INCLINAÇÃO DE 25° DA PEÇA DE MÃO EM RELAÇÃO À PONTEIRA POSSIBILITANDO LUMINOSIDADE UNIFORME AO MANTER A FACE DA PONTEIRA PARALELA AO DENTE. PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA AUTOCLAVÁVEL (DE SÉRIE). GIRO DA PONTEIRA DE 360°. MATERIAL DA BASE DO CARREGADOR ABS - ASA COM UV. PEÇA DE MÃO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO FOSCO.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.560,00** Total Item: 6.240,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 44.400,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: OSRAW Modelo:

Descrição: LAMPADA PARA REFLETOR DE CADEIRA ODONTOLOGICA

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 555,00** Total Item: 44.400,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 6.840,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KAVO Modelo:
Descrição: FISIOMOCHO KLINIC - FÁCIL REGULAGEM DA INCLINAÇÃO E DA ALTURA DO ENCOSTO POR ALAVANCA INDEPENDENTE, QUE PERMITE AJUSTE ANATÔMICO. ESTOFAMENTO COM ESPUMA ESPESSE, REVESTIDA EM LAMINADO DE PVC, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA E RIGIDEZ. SEM COSTURA E DE FÁCIL ASSEPSIA SISTEMA A GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO. BASE GIRATÓRIA COM CINCO RODÍZIOS. PROTEÇÃO DO ENCOSTO REFORÇADA.
Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.140,00** Total Item: 6.840,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 1.620,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AGIR Modelo:
Descrição: SELADORA DE MESA COM GUILHOTINA COM ACIONAMENTO MANUAL. CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. ÁREA PARA SELAGEM: 35CM. LARGURA PARA SELAGEM: 13MM. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BIVOLT (127/200 V) AUTOMÁTICO.
Quantidade: 4 **Valor Unit.: 405,00** Total Item: 1.620,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 24.300,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ALT Modelo:
Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO CARACTERÍSTICAS: PEÇA DE MÃO COM ILUMINAÇÃO QUE AUXILIA NA VISIBILIDADE DURANTE OS PROCEDIMENTOS, COM O APOIO DA ILUMINAÇÃO FOCADA NA ÁREA DO TRATAMENTO. • TODAS AS PARTES DA PEÇA SÃO AUTOLAVÁVEIS, EVITANDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO E GARANTINDO UMA PERFEITA ESTERILIZAÇÃO DE TODAS AS PARTES QUE ENTRAM EM CONTATO COM O MATERIAL BIOLÓGICO. • O DESIGN DAS PONTEIRAS LEVAM EM CONTA NÃO SÓ A EFICÁCIA NA REMOÇÃO DO MATERIAL, MAS TAMBÉM PRIMAM PELA PRECISÃO E A PULVERIZAÇÃO DO JATO DE ÁGUA. • COM 10 NÍVEIS DE AJUSTES POSSÍVEIS PARA A POTÊNCIA DE SAÍDA, A LINHA ADVANCE PERMITE QUE CADA PROCEDIMENTO SEJA REALIZADO COM O MAIOR POSSÍVEL AO PACIENTE. • CANETA ESTABILIZADA ELETRONICAMENTE OFERECE UMA OPERAÇÃO MAIS SILENCIOSA E ESTÁVEL. • DIMENSÕES 20 X 10 X 10 CM. • OPERA EM TRÊS MODOS: PERIO, ENDO E GERAL.
Quantidade: 6 **Valor Unit.: 4.050,00** Total Item: 24.300,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 57.331,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo:
Descrição: ALAVANCA APICAL RETA ADULTO
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 46,50** Total Item: 3.720,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo:
Descrição: AFASTADOR MINNESSOTA
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 24,30** Total Item: 1.944,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo:
Descrição: APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 13,44** Total Item: 1.075,20

Item: 4 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo:
Descrição: CABO P/ BISTURI Nº 3
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 19,50** Total Item: 1.560,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo:
Descrição: CABO PARA ESPELHO Nº 05
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 18,60** Total Item: 1.488,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Descrição: DESCOLADOR FREER			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 27,00		Total Item: 2.160,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: DESCOLADOR MOLT SIMPLES 18CM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 27,00		Total Item: 2.160,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: SONDA EXPLORADORA CABO OITAVADO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 60,00		Total Item: 4.800,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA PRA DENTINA N° 18			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 18,60		Total Item: 1.488,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA - N° 19			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 13,50		Total Item: 1.080,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PHARMAINOX	Modelo:
Descrição: ESPELHO BUCAL N° 05			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,95		Total Item: 396,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: PLACA DE VIDRO ODONTOLÓGICA RETANGULAR LISA COM 6MM DE ESPESSURA E TAMANHO DE 10CMX6MM			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 21,75		Total Item: 348,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: BANDEJA CLÍNICA - MÉDIA EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE. TAMANHO 23CM X 13CM.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 165,00		Total Item: 13.200,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA P/ RESINA SF			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 17,40		Total Item: 1.392,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA CLINICA P/ ALGODÃO N° 17			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 2.400,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 108,00		Total Item: 8.640,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: SERINGA CARPULE C/ REFLUXO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 54,00		Total Item: 4.320,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: SS PLUS	Modelo:
Descrição: SUGADOR ODONTOLÓGICO PCT COM 50 UND			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,80		Total Item: 2.760,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: TESOURA IRIS 11,5 CM CURVA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 2.400,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 066	Total: 49.080,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA COM 100 UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 78,00		Total Item: 7.800,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA COM 100UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 78,00		Total Item: 7.800,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: KG	Modelo:
Descrição: APLICADOR CAVIBRUSH CX COM 100 UND REGULAR VERDE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,80		Total Item: 2.280,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO DE SEDA 4-0 COM AGULHA 1/2 CT 1,7CM EMBALAGEM COM 24 UND			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 78,00		Total Item: 31.200,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 053	Total: 89.280,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS 150			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 186,00		Total Item: 14.880,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FORCEPS 151			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 186,00		Total Item: 14.880,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FORCEPS 18L			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 186,00		Total Item: 14.880,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FORCEPS 18R			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 186,00		Total Item: 14.880,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N° 16			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 186,00		Total Item: 14.880,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N° 69			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 186,00		Total Item: 14.880,00

Num: 006



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

LOTE 11		Quant.: 1			Total: 39.075,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:		
Descrição: BROCA CIRURGICA N°06					
Quantidade: 40		Valor Unit.: 29,40			Total Item: 1.176,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:		
Descrição: BROCA CIRURGICA N°702					
Quantidade: 40		Valor Unit.: 29,40			Total Item: 1.176,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:		
Descrição: BROCA CIRURGICA ZEKRYA					
Quantidade: 40		Valor Unit.: 54,00			Total Item: 2.160,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:		
Descrição: BROCAS CARBIDE MULTILAMINADA ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO N° 4					
Quantidade: 200		Valor Unit.: 78,00			Total Item: 15.600,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:		
Descrição: BROCAS N. 1016HL					
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,90			Total Item: 780,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: DHPRO	Modelo:		
Descrição: PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE RESINA.					
Quantidade: 80		Valor Unit.: 126,00			Total Item: 10.080,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:		
Descrição: PONTA DIAMANTADA N° 1012					
Quantidade: 320		Valor Unit.: 3,90			Total Item: 1.248,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:		
Descrição: PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO N° 2200					
Quantidade: 250		Valor Unit.: 3,90			Total Item: 975,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:		
Descrição: ESCOVA ROBINSON					
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 2,94			Total Item: 5.880,00
LOTE 12		Quant.: 1	Num: 061	Total: 14.706,00	
Item: 1	Unidade: TUBO	Marca: RAYMONDS	Modelo:		
Descrição: CREME DENTAL 100% BRANCO 180G					
Quantidade: 80		Valor Unit.: 7,05			Total Item: 564,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: DENTALK	Modelo:		
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA					
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 1,44			Total Item: 2.880,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DENTALK	Modelo:		
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,56			Total Item: 3.120,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: HILLO	Modelo:	
Descrição: FIO DENTAL DE 100M				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,95			Total Item: 495,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: FLÚOR EM GEL ACIDULADO SABOR MORANGO 200ML				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 8,70			Total Item: 3.045,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: SS PLUS	Modelo:	
Descrição: ROLETE DENTAL DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO N° 2 EMBALAGEM COM 100 UND				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,05			Total Item: 810,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: IDONTOSUL	Modelo:	
Descrição: ANTISSEPTICO BUCAL COM DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% FRASCO COM 2L				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 23,70			Total Item: 3.792,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 053	Total: 88.467,60	
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CATHEC	Modelo:	
Descrição: CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO 37% GEL - EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5ML				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,25			Total Item: 2.250,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: ADESIVO ODONTOLÓGICO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA, CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS (PRIMER+ ADESIVO EM UM SÓ FRASCO) COM SOLVENTE A BASE DE ETANOL E NANOPARTICULAS PARA MAIOR ESTABILIDADE E RESISTENCIA, EMBALAGEM COM 6ML.				
Quantidade: 320	Valor Unit.: 63,90			Total Item: 20.448,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: NEVOA	Modelo:	
Descrição: ALGODÃO HIDROFILO ROLO EMBALAGEM COM 1 UND DE 500G				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 25,20			Total Item: 4.032,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: CURATIVO ALVEOLAR ODONTOLÓGICO COM PRÓPOLIS EMBALAGEM COM 10G				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 33,00			Total Item: 2.640,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo:	
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO COM BEZOCAINA 20% GEL SABOR TUTTI-FRUTI EMBALAGEM COM 12G				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,80			Total Item: 3.360,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: VIC PHARMA	Modelo:	
Descrição: CLOREXIDINA 2% 1L				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 29,40			Total Item: 2.352,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA HEMOPARE EMBALAGEM COM UM FRASCO DE 10 ML				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 44,70			Total Item: 1.788,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Descrição: HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A EMBALAGEM COM UM FRASCO DE 10G

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 8,97** Total Item: 717,60

Item: 13 Unidade: CX Marca: DFL Modelo:

Descrição: KIT IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL 10G DE PÓ E 8ML DE LIQUIDO + DOSADOR E BLOCO DE ESPATULAÇÃO COR A2

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 159,00** Total Item: 50.880,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 025 **Total: 120.291,60**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: PASTA PROFILÁTICA EMBALAGEM COM 90G

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 14,70** Total Item: 2.940,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: FGM Modelo:

Descrição: RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA ESMALTE A1 - Especificação : EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G COM PREENCHIMENTO DE 1,5MM. COMPOSIÇÃO COM BIS (GMA), BIS (EMA), UDMA E TEGDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTÍCULAS DE DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 72,00** Total Item: 14.400,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: FGM Modelo:

Descrição: RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA ESMALTE A2 - Especificação : EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G COM PREENCHIMENTO DE 1,5MM. COMPOSIÇÃO COM BIS (GMA), BIS (EMA), UDMA E TEGDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTÍCULAS DE DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 72,00** Total Item: 18.000,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: FGM Modelo:

Descrição: RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA ESMALTE A3 - Especificação : EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G COM PREENCHIMENTO DE 1,5MM. COMPOSIÇÃO COM BIS (GMA), BIS (EMA), UDMA E TEGDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTÍCULAS DE DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 72,00** Total Item: 18.000,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: FGM Modelo:

Descrição: RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA ESMALTE A3,5 - Especificação : EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G COM PREENCHIMENTO DE 1,5MM. COMPOSIÇÃO COM BIS (GMA), BIS (EMA), UDMA E TEGDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTÍCULAS DE DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 72,00** Total Item: 18.000,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: INDUSBELO Modelo:

Descrição: REVELADOR PARA RAO X EMBALAGEM COM 475ML.

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 351,00

Item: 7 Unidade: CX Marca: TECHNEW Modelo:

Descrição: CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO FORRADOR, SISTEMA PASTA-PASTA, EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 46,50** Total Item: 6.975,00

Item: 8 Unidade: CX Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: TRICRESOL DE FORMALINA EMBALAGEM UM UM FRASCO DE 10ML



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,50		Total Item: 840,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: PASTA PARA POLIMENTO UNIVERSAL EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 2ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 165,00		Total Item: 33.000,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: TECHNEW	Modelo:
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA DE FIBRINA EMBALAGEM COM 10 UND			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 97,32		Total Item: 7.785,60
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 080	Total: 28.110,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19mm x 30m. EMBALAGEM COM UMA UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,55		Total Item: 1.710,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GAZE ESTRELA 13 FIOS 7,5 X7,5 CM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 29,40		Total Item: 14.700,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LAMINAS DE BISTURI AÇO INOX N° 15 CX COM 100UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 78,00		Total Item: 7.800,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LAMINAS DE BISTURI AÇO INOX N°12 CX COM 100 UND			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 78,00		Total Item: 3.900,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 032	Total: 8.265,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PEDRA POMES PÓ EMBALAGEM COM 100G			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,30		Total Item: 744,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05 X 0,7MM X 50 CM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,15		Total Item: 472,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05 x 5 mm X 50 CM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,15		Total Item: 472,50
Item: 4	Unidade: BLOCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO ODONTOLOGICO P/ ARTICULAÇÃO BLOCO C/12 UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,25		Total Item: 525,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: JON	Modelo:
Descrição: PEDRA DE ARKANSAS PARA AFIAR 10 cm x 2.5 cm x .6 cm			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 57,00		Total Item: 456,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: TIRAS DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA PCT COM 50 UND			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,30		Total Item: 660,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: TIRAS DE POLIÉSTER COM 150 UND			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 13,86		Total Item: 3.465,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: CUNHA DE MADEIRA CX COM 100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,70		Total Item: 1.470,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 098	Total: 180.252,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: LUVAS (EXTRA PEQUENA) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 123,00		Total Item: 36.900,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: LUVAS (GRANDE) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 123,00		Total Item: 24.600,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: LUVAS (MÉDIAS) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 123,00		Total Item: 49.200,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: LUVAS (PEQUENA) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 123,00		Total Item: 39.360,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: DESCRAPACK	Modelo:
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL COR BRANCA EMBALAGEM COM 100 UND DE 20G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 6.000,00
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: DESCRAPACK	Modelo:
Descrição: MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL CAIXA COM 50 UND			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 75,00		Total Item: 24.000,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: VALEPLAST	Modelo:
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO, LENTES INCOLORES DE POLICARBONARTO E HASTES DE PLÁSTICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,60		Total Item: 192,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 055	Total: 32.400,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: FILME RADIOGRAFICO ADULTO PERIAPICAL CX COM 150 UND			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 405,00		Total Item: 32.400,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 044	Total: 9.360,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRINOX	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Descrição: BALDE À PEDAL - LIXEIRA. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 375,00** Total Item: 6.000,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: PAPEL TOALHA COM 1000 FOLHAS FORMATO DE 20X21CM

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 3.360,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 4.320,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PREMISSE Modelo:

Descrição: SUPORTE DE PAPEL PAREDE PARA TOALHA TAMANHO MÉDIO

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 135,00** Total Item: 2.160,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: PREMISSE Modelo:

Descrição: SUPORTE DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO TAMANHO MÉDIO

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 135,00** Total Item: 2.160,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 065 **Total: 16.056,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KAVO Modelo:

Descrição: ALTA ROTAÇÃO EXTRATORQUE 505C - COM ACOPLAMENTO BORDEN E SPRAY TRIPLO, CONTA COM SISTEMA DE PRESS-BUTTON E ROTAÇÃO DE ATÉ 380 MIL RPM. O TORQUE É DE 0,13 NCM. ASSIM COMO OS OUTROS DA FAMÍLIA, TEM DURABILIDADE GARANTIDA E ROLAMENTO DE CERÂMICA. GARANTIA 1 ANO.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.554,00** Total Item: 4.662,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: KAVO Modelo:

Descrição: CONTRA-ÂNGULO 500 - ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, TRANSMISSÃO 1:1 PASSÍVEL DE USO COM BROCAS TIPO "AR" E "FG", SISTEMA DE TROCA BROCA CONVENCIONAL, RECARTELA SOFT. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM. ACOPLAMENTO INTRAMATIC; GIRO LIVRE DE 360°; SPRAY EXTERNO; UTILIZA BROCAS PM DE 2,35MM E BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DE 1,6MM (COM UTILIZAÇÃO DO ACESSÓRIO MANDRIL VENDIDO SEPARADAMENTE)

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.812,00** Total Item: 5.436,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: KAVO Modelo:

Descrição: MICROMOTOR 500 - Especificação : MICRO MOTOR ENCAIXE BORDEN 2 FUIROS; SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA; SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA; ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C; ACOPLAMENTO BORDEN. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.986,00** Total Item: 5.958,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 093 **Total: 216,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DENTFUN Modelo:

Descrição: ESPELHO DE MÃO TEMÁTICO

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 216,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 4.560,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: INJECTA Modelo:

Descrição: LIMA K 1ª SÉRIE 25MM COM 6 UND

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 114,00** Total Item: 2.280,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: INJECTA Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Descrição: LIMA K 2ª SÉRIE 25MM COM 6 UND

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 114,00**

Total Item: 2.280,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 2.520,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DINAMO Modelo:

Descrição: MACRO MODELO ARCADEA DENTÁRIA SUPERIOR E INFERIOR COM DENTES FIXOS, Especificação : COM LINGUA, CONFECCIONADO DE RESINA EMBORRACHADA, COM ARTICULADOR - MEDFIO EMBALAGEM COM 1 UND

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 315,00**

Total Item: 1.890,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: DINAMO Modelo:

Descrição: MACRO MODELO ESCOVA DENTAL COM COMPRIMENTO DE 35 CM, CERDAS EM NYLON E CABO FEITO DE POLIPROPILENO, EMBALAGEM COM 1 UND

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 105,00**

Total Item: 630,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 092 **Total: 25.920,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KELDRIN Modelo:

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 5 ENZIMAS EMBALAGEM COM 5L

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 234,00**

Total Item: 18.720,00

Item: 2 Unidade: GALÃO Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: SABONETE LÍQUIDO COM 5 LITROS

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 90,00**

Total Item: 7.200,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 89.232,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: DFL Modelo:

Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 EMBALAGEM COM 50 TUBETES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 175,80**

Total Item: 35.160,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: DFL Modelo:

Descrição: ANESTÉSICO MEPVACAÍNA 2%1:100.000 COM EPINEFRINA EMBALAGEM COM 50 TUBETES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 270,36**

Total Item: 54.072,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 022 **Total: 4.032,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: OLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL EMBALAGEM COM 200ML

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 50,40**

Total Item: 4.032,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 093 **Total: 43.200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ZERMATT Modelo:

Descrição: ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 10CMX100M

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 87,00**

Total Item: 8.700,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: ZERMATT Modelo:

Descrição: ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 20CMX100M

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 87,00**

Total Item: 8.700,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: ZERMATT Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Descrição: ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 30CMX100M

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 258,00** Total Item: 25.800,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 24.360,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ITAJA Modelo:

Descrição: ALCOOL ETÍLICO ANTISSÉPTICO 70% 1L

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 21,90** Total Item: 8.760,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: ALCOOL ETÍLICO ANTISSÉPTICO GEL 70% 500ml

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 78,00** Total Item: 15.600,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020091602

Processo Administrativo Nº 2020091602

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ANGELA MARIA DOROTEU

Data de Publicação: 01/10/2020 16:55:40

TOTAL DO PROCESSO: **126.618,86**

TOTAL DA PROPOSTA 126.618,86

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 093 **Total: 26.574,55**

Item: 1 Unidade: UND Marca: D700 Modelo: 65L-127V-60HZ

Descrição: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO.220V. COR BRANCO ISENTO DE ÓLEO, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 60 LITROS E POTÊNCIA 2HP, 220 V, GARANTIA DE 1 ANO. LARGURA: 33CM. ALTURA: 63,9CM. COMPRIMENTO: 67,3CM. PESO LÍQUIDO: 48,5 KG. CONSUMO DE ENERGIA: 1,7 KW/HORA. FREQUÊNCIA DO MOTOR: 60 HZ.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 5.314,91** Total Item: 26.574,55

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 010 **Total: 26.281,08**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BIOTRON Modelo: S/M

Descrição: AUTOCLAVE DIGITAL COM DISPLAY DE LCD, CÂMARA HORIZONTAL E SISTEMA COM MICROCONTROLADOR. DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO: AUTOMÁTICAS. SECAGEM: AUTOMÁTICA (COM PORTA FECHADA). SISTEMA DE AJUSTE DE ALTITUDE. CAPACIDADE: 21 LITROS. POTÊNCIA: 1.100 WATTS.TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 127 V - 220 V.CONSUMO ELÉTRICO: 127 V - 220 WATTS/HORA; E 220 V - 445 WATTS/HORA. PESO LÍQUIDO: 23,6 KG. PESO BRUTO: 26,8 KG. DIMENSÕES INTERNAS DA CÂMARA (D X P): 25 X 43 CM.DIMENSÕES EXTERNAS DA AUTOCLAVE (L X A X P): 38,2 X 38,5 X 60,4 CM. MATERIAL DA TAMPA E CÂMARA: AÇO INOX.COR: BRANCA COM TECLADO AZUL. GARANTIA: 2 ANOS.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 6.570,27** Total Item: 26.281,08

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 2.800,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KONDORTECH Modelo: LED-06 SEM FIO COM RADIOMETRO

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR 1100W – BIVOLT (POTÊNCIA EFETIVA LUMINOSA > 1100MW/CM². TEMPO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE 10, 20, 40 E 60 SEGUNDOS. TENSÃO DE OPERAÇÃO 100 220V AC, 50-60HZ. INDICADOR DE TEMPO SONORO A CADA 10 SEGUNDOS. COM COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ: 420 NM A 480 NM (COR AZUL). COM PROGRAMAÇÕES DE 20 E 40 SEGUNDOS APRESENTANDO PRAQUECIMENTO DE 7 SEGUNDOS, PARA REDUZIR O EFEITO DE CONTRAÇÃO E O SURGIMENTO DE MICRO TRINCAS DURANTE A POLIMERIZAÇÃO. BATERIA: ION-LÍTIO CAPACIDADE DE 2200MAH. INCLINAÇÃO DE 25° DA PEÇA DE MÃO EM RELAÇÃO À PONTEIRA POSSIBILITANDO LUMINOSIDADE UNIFORME AO MANTER A FACE DA PONTEIRA PARALELA AO DENTE. PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA AUTOCLAVÁVEL (DE SÉRIE). GIRO DA PONTEIRA DE 360°. MATERIAL DA BASE DO CARREGADOR ABS - ASA COM UV. PEÇA DE MÃO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO FOSCO.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 700,00** Total Item: 2.800,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 5.543,58**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DENTEMED Modelo: OURO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: FISIOMOCHO KLINIC - FÁCIL REGULAGEM DA INCLINAÇÃO E DA ALTURA DO ENCOSTO POR ALAVANCA INDEPENDENTE, QUE PERMITE AJUSTE ANATÔMICO. ESTOFAMENTO COM ESPUMA ESPESSA, REVESTIDA EM LAMINADO DE PVC, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA E RIGIDEZ. SEM COSTURA E DE FÁCIL ASSEPSIA SISTEMA A GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO. BASE GIRATÓRIA COM CINCO RODÍZIOS. PROTEÇÃO DO ENCOSTO REFORÇADA.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 923,93** Total Item: 5.543,58

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 015 **Total: 12.545,46**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KONDORTECH Modelo: SCALER JR

Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO CARACTERÍSTICAS: PEÇA DE MÃO COM ILUMINAÇÃO QUE AUXILIA NA VISIBILIDADE DURANTE OS PROCEDIMENTOS, COM O APOIO DA ILUMINAÇÃO FOCADA NA ÁREA DO TRATAMENTO. • TODAS AS PARTES DA PEÇA SÃO AUTOLAVÁVEIS, EVITANDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO E GARANTINDO UMA PERFEITA ESTERILIZAÇÃO DE TODAS AS PARTES QUE ENTRAM EM CONTATO COM O MATERIAL BIOLÓGICO. • O DESIGN DAS PONTEIRAS LEVAM EM CONTA NÃO SÓ A EFICÁCIA NA REMOÇÃO DO MATERIAL, MAS TAMBÉM PRIMAM PELA PRECISÃO E A PULVERIZAÇÃO DO JATO DE ÁGUA. • COM 10 NÍVEIS DE AJUSTES POSSÍVEIS PARA A POTÊNCIA DE SAÍDA, A LINHA ADVANCE PERMITE QUE CADA PROCEDIMENTO SEJA REALIZADO COM O MAIOR POSSÍVEL AO PACIENTE. • CANETA ESTABILIZADA ELETRONICAMENTE OFERECE UMA OPERAÇÃO MAIS SILENCIOSA E ESTÁVEL. • DIMENSÕES 20 X 10 X 10 CM. • OPERA EM TRÊS MODOS: PERIO, ENDO E GERAL.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 2.090,91** Total Item: 12.545,46

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 48.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: S/M

Descrição: FÓRCEPS 150

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 8.000,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: S/M

Descrição: FORCEPS 151

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 8.000,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: S/M

Descrição: FORCEPS 18L

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 8.000,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: S/M

Descrição: FORCEPS 18R

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 8.000,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: S/M

Descrição: FÓRCEPS ADULTO N° 16

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 8.000,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: S/M

Descrição: FÓRCEPS ADULTO N° 69

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 8.000,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 4.874,19**

Item: 1 Unidade: UND Marca: D700 Modelo: ARO SL 30 PB TB



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Descrição: ALTA ROTAÇÃO EXTRATORQUE 505C - COM ACOPLAMENTO BORDEN E SPRAY TRIPLO, CONTA COM SISTEMA DE PRESS-BUTTON E ROTAÇÃO DE ATÉ 380 MIL RPM. O TORQUE É DE 0,13 NCM. ASSIM COMO OS OUTROS DA FAMÍLIA, TEM DURABILIDADE GARANTIDA E ROLAMENTO DE CERÂMICA. GARANTIA 1 ANO.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 777,76** Total Item: 2.333,28

Item: 2 Unidade: UND Marca: DENTEMED Modelo: REFRIGERAÇÃO EXTERNO

Descrição: CONTRA-ÂNGULO 500 - ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, TRANSMISSÃO 1:1 PASSÍVEL DE USO COM BROCAS TIPO "AR" E "FG", SISTEMA DE TROCA BROCA CONVENCIONAL, RECARTELA SOFT. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM. ACOPLAMENTO INTRAMATIC; GIRO LIVRE DE 360°; SPRAY EXTERNO; UTILIZA BROCAS PM DE 2,35MM E BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DE 1,6MM (COM UTILIZAÇÃO DO ACESSÓRIO MANDRIL VENDIDO SEPARADAMENTE)

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 374,24** Total Item: 1.122,72

Item: 3 Unidade: UND Marca: DENTEMED Modelo: REFRIGERAÇÃO INTERNO

Descrição: MICROMOTOR 500 - Especificação : MICRO MOTOR ENCAIXE BORDEN 2 FUROS; SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA; SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA; ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C; ACOPLAMENTO BORDEN. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 472,73** Total Item: 1.418,19



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020091602
Processo Administrativo Nº 2020091602
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANGELA MARIA DOROTEU
Data de Publicação: 01/10/2020 16:55:40

TOTAL DO PROCESSO: **8.778,00**

TOTAL DA PROPOSTA **8.778,00**

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 8.778,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: soul Modelo:
Descrição: ALCOOL ETÍLICO ANTISSÉPTICO 70% 1L
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 13,37** Total Item: 5.348,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: soul Modelo:
Descrição: ALCOOL ETÍLICO ANTISSÉPTICO GEL 70% 500ml
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 17,15** Total Item: 3.430,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020091602

Processo Administrativo Nº 2020091602

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ANGELA MARIA DOROTEU

Data de Publicação: 01/10/2020 16:55:40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA - CE
IRAUCUBA-CE

TOTAL DO PROCESSO: 63.420,00

TOTAL DA PROPOSTA 63.420,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 050 **Total: 28.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MOTOMIL Modelo: CMO 8/50

Descrição: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO.220V. COR BRANCO ISENTO DE ÓLEO, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 60 LITROS E POTÊNCIA 2HP, 220 V, GARANTIA DE 1 ANO. LARGURA: 33CM. ALTURA: 63,9CM. COMPRIMENTO: 67,3CM. PESO LÍQUIDO: 48,5 KG. CONSUMO DE ENERGIA: 1,7 KW/HORA. FREQUÊNCIA DO MOTOR: 60 HZ.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 5.600,00** Total Item: 28.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 14.800,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ALT Modelo: LD 21 PLUS

Descrição: AUTOCLAVE DIGITAL COM DISPLAY DE LCD, CÂMARA HORIZONTAL E SISTEMA COM MICROCONTROLADOR. DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO: AUTOMÁTICAS. SECAGEM: AUTOMÁTICA (COM PORTA FECHADA). SISTEMA DE AJUSTE DE ALTITUDE. CAPACIDADE: 21 LITROS. POTÊNCIA: 1.100 WATTS.TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 127 V - 220 V.CONSUMO ELÉTRICO: 127 V - 220 WATTS/HORA; E 220 V - 445 WATTS/HORA. PESO LÍQUIDO: 23,6 KG. PESO BRUTO: 26,8 KG. DIMENSÕES INTERNAS DA CÂMARA (D X P): 25 X 43 CM.DIMENSÕES EXTERNAS DA AUTOCLAVE (L X A X P): 38,2 X 38,5 X 60,4 CM. MATERIAL DA TAMPA E CÂMARA: AÇO INOX.COR: BRANCA COM TECLADO AZUL. GARANTIA: 2 ANOS.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 3.700,00** Total Item: 14.800,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 092 **Total: 4.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DENTEMED Modelo: PRIME

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR 1100W – BIVOLT (POTÊNCIA EFETIVA LUMINOSA > 1100MW/CM². TEMPO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE 10, 20, 40 E 60 SEGUNDOS. TENSÃO DE OPERAÇÃO 100 220V AC, 50-60HZ. INDICADOR DE TEMPO SONORO A CADA 10 SEGUNDOS. COM COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ: 420 NM A 480 NM (COR AZUL). COM PROGRAMAÇÕES DE 20 E 40 SEGUNDOS APRESENTANDO PREEQUILIBRIO DE 7 SEGUNDOS, PARA REDUZIR O EFEITO DE CONTRAÇÃO E O SURGIMENTO DE MICRO TRINCAS DURANTE A POLIMERIZAÇÃO. BATERIA: ION-LÍTIO CAPACIDADE DE 2200MAH. INCLINAÇÃO DE 25° DA PEÇA DE MÃO EM RELAÇÃO À PONTEIRA POSSIBILITANDO LUMINOSIDADE UNIFORME AO MANTER A FACE DA PONTEIRA PARALELA AO DENTE. PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA AUTOCLAVÁVEL (DE SÉRIE). GIRO DA PONTEIRA DE 360°. MATERIAL DA BASE DO CARREGADOR ABS - ASA COM UV. PEÇA DE MÃO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO FOSCO.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.000,00** Total Item: 4.000,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 16.620,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ALT Modelo: JET CERAMIC

Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO CARACTERÍSTICAS: PEÇA DE MÃO COM ILUMINAÇÃO QUE AUXILIA NA VISIBILIDADE DURANTE OS PROCEDIMENTOS, COM O APOIO DA ILUMINAÇÃO FOCADA NA ÁREA DO TRATAMENTO. • TODAS AS PARTES DA PEÇA SÃO AUTOLAVÁVEIS, EVITANDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO E GARANTINDO UMA PERFEITA ESTERILIZAÇÃO DE TODAS AS PARTES QUE ENTRAM EM CONTATO COM O MATERIAL BIOLÓGICO. • O DESIGN DAS PONTEIRAS LEVAM EM CONTA NÃO SÓ A EFICÁCIA NA REMOÇÃO DO MATERIAL, MAS TAMBÉM PRIMAM PELA PRECISÃO E A PULVERIZAÇÃO DO JATO DE ÁGUA. • COM 10 NÍVEIS DE AJUSTES POSSÍVEIS PARA A POTÊNCIA DE SAÍDA, A LINHA ADVANCE PERMITE QUE CADA PROCEDIMENTO SEJA REALIZADO COM O MAIOR POSSÍVEL AO PACIENTE. • CANETA ESTABILIZADA ELETRONICAMENTE OFERECE UMA OPERAÇÃO MAIS SILENCIOSA E ESTÁVEL. • DIMENSÕES 20 X 10 X 10 CM. • OPERA EM TRÊS MODOS: PERIO, ENDO E GERAL.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 2.770,00** Total Item: 16.620,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020091602

Processo Administrativo Nº 2020091602

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ANGELA MARIA DOROTEU

Data de Publicação: 01/10/2020 16:55:40

TOTAL DO PROCESSO: **21.726,00**

TOTAL DA PROPOSTA 21.726,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 3.744,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Ecel-EC500 c/ fibra Modelo: Ecel-EC500 c/ fibra

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR 1100W – BIVOLT (POTÊNCIA EFETIVA LUMINOSA > 1100MW/CM². TEMPO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE 10, 20, 40 E 60 SEGUNDOS. TENSÃO DE OPERAÇÃO 100 220V AC, 50-60HZ. INDICADOR DE TEMPO SONORO A CADA 10 SEGUNDOS. COM COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ: 420 NM A 480 NM (COR AZUL). COM PROGRAMAÇÕES DE 20 E 40 SEGUNDOS APRESENTANDO PREEQUECIMENTO DE 7 SEGUNDOS, PARA REDUZIR O EFEITO DE CONTRAÇÃO E O SURGIMENTO DE MICRO TRINCAS DURANTE A POLIMERIZAÇÃO. BATERIA: ION-LÍTIO CAPACIDADE DE 2200MAH. INCLINAÇÃO DE 25° DA PEÇA DE MÃO EM RELAÇÃO À PONTEIRA POSSIBILITANDO LUMINOSIDADE UNIFORME AO MANTER A FACE DA PONTEIRA PARALELA AO DENTE. PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA AUTOCLAVÁVEL (DE SÉRIE). GIRO DA PONTEIRA DE 360°. MATERIAL DA BASE DO CARREGADOR ABS - ASA COM UV. PEÇA DE MÃO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO FOSCO.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 936,00** Total Item: 3.744,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 015 **Total: 3.672,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Ecel-Selamax PLUS Modelo: Ecel-Selamax PLUS

Descrição: SELADORA DE MESA COM GUILHOTINA COM ACIONAMENTO MANUAL. CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. ÁREA PARA SELAGEM: 35CM. LARGURA PARA SELAGEM: 13MM. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BIVOLT (127/200 V) AUTOMÁTICO.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 918,00** Total Item: 3.672,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 14.310,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ECEL-Sonic Prime Modelo: ECEL-Sonic Prime

Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO CARACTERÍSTICAS: PEÇA DE MÃO COM ILUMINAÇÃO QUE AUXILIA NA VISIBILIDADE DURANTE OS PROCEDIMENTOS, COM O APOIO DA ILUMINAÇÃO FOCADA NA ÁREA DO TRATAMENTO. • TODAS AS PARTES DA PEÇA SÃO AUTOLAVÁVEIS, EVITANDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO E GARANTINDO UMA PERFEITA ESTERILIZAÇÃO DE TODAS AS PARTES QUE ENTRAM EM CONTATO COM O MATERIAL BIOLÓGICO. • O DESIGN DAS PONTEIRAS LEVAM EM CONTA NÃO SÓ A EFICÁCIA NA REMOÇÃO DO MATERIAL, MAS TAMBÉM PRIMAM PELA PRECISÃO E A PULVERIZAÇÃO DO JATO DE ÁGUA. • COM 10 NÍVEIS DE AJUSTES POSSÍVEIS PARA A POTÊNCIA DE SAÍDA, A LINHA ADVANCE PERMITE QUE CADA PROCEDIMENTO SEJA REALIZADO COM O MAIOR POSSÍVEL AO PACIENTE. • CANETA ESTABILIZADA ELETRONICAMENTE OFERECE UMA OPERAÇÃO MAIS SILENCIOSA E ESTÁVEL. • DIMENSÕES 20 X 10 X 10 CM. • OPERA EM TRÊS MODOS: PERIO, ENDO E GERAL.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 2.385,00** Total Item: 14.310,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020091602
Processo Administrativo Nº 2020091602
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANGELA MARIA DOROTEU
Data de Publicação: 01/10/2020 16:55:40

TOTAL DO PROCESSO: 119.642,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

TOTAL DA PROPOSTA				119.642,36
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 028	Total: 108.133,40	
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: X	
Descrição: LUVAS (EXTRA PEQUENA) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 71,15			Total Item: 21.345,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: X	
Descrição: LUVAS (GRANDE) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 71,15			Total Item: 14.230,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: X	
Descrição: LUVAS (MÉDIAS) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 71,15			Total Item: 28.460,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: X	
Descrição: LUVAS (PEQUENA) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.				
Quantidade: 320	Valor Unit.: 71,15			Total Item: 22.768,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: ANÁPOLIS	Modelo: X	
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL COR BRANCA EMBALAGEM COM 100 UND DE 20G				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,52			Total Item: 3.504,00
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: SKY	Modelo: X	
Descrição: MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL CAIXA COM 50 UND				
Quantidade: 320	Valor Unit.: 55,23			Total Item: 17.673,60
Item: 7	Unidade: UND	Marca: KALIPSO	Modelo: X	
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO, LENTES INCOLORES DE POLICARBONATO E HASTES DE PLÁSTICO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,64			Total Item: 152,80
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 020	Total: 2.724,96	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PREMISSE	Modelo: X	
Descrição: SUPORTE DE PAPEL PAREDE PARA TOALHA TAMANHO MÉDIO				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 86,52			Total Item: 1.384,32
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PREMISSE	Modelo: X	
Descrição: SUPORTE DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO TAMANHO MÉDIO				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 83,79			Total Item: 1.340,64
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 089	Total: 8.784,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ITAJÁ	Modelo: X	
Descrição: ALCOOL ETÍLICO ANTISSÉPTICO 70% 1L				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 13,38			Total Item: 5.352,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ITAJÁ	Modelo: X	
Descrição: ALCOOL ETÍLICO ANTISSÉPTICO GEL 70% 500ml				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,16			Total Item: 3.432,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020091602
Processo Administrativo Nº 2020091602
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANGELA MARIA DOROTEU
Data de Publicação: 01/10/2020 16:55:40

TOTAL DO PROCESSO: 1.440,00

TOTAL DA PROPOSTA 1.440,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 025 Total: 1.440,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: dexpress Modelo: macro modelo std

Descrição: MACRO MODELO ARCADEA DENTÁRIA SUPERIOR E INFERIOR COM DENTES FIXOS, Especificação :
COM LINGUA, CONFECCIONADO DE RESINA EMBORRACHADA, COM ARTICULADOR - MEDFIO EMBALAGEM
COM 1 UND

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 180,00** Total Item: 1.080,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: dexpress Modelo: macro escova

Descrição: MACRO MODELO ESCOVA DENTAL COM COMPRIMENTO DE 35 CM, CERDAS EM NYLON E CABO
FEITO DE POLIPROPILENO, EMBALAGEM COM 1 UND

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 360,00